ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2038/2013/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 22 tháng 11 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO CẤP TỈNH VỀ KẾ HOẠCH BẢO VỆ VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG TỈNH BẮC KẠN GIAI ĐOẠN 2011 - 2020
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư số: 59/2003/TT-BTC ngày 26/6/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Thông tư liên tịch số: 80/2013/TTLT-BTC-BNN ngày 14/6/2013 của Bộ Tài chính - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện bảo vệ và phát triển rừng;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số: 639/TTr-STC ngày 30 tháng 9 năm 2013; Báo cáo thẩm định số: 351/BC-STP ngày 26 tháng 9 năm 2013 của Sở Tư pháp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2011 - 2020.
Điều 2. Nội dung chi
Chi hoạt động của Ban Chỉ đạo theo kế hoạch hàng năm được phê duyệt, gồm:
- Tổ chức các đoàn công tác kiểm tra tình hình thực hiện nhiệm vụ của Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011 - 2020 tại các địa phương;
- Kiểm tra đột xuất các trọng điểm chặt phá rừng, phòng cháy chữa cháy rừng, buôn bán lâm sản trái pháp luật;
- Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo.
Điều 3. Mức chi
Theo quy định hiện hành đối với cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp.
Điều 4. Quản lý, sử dụng nguồn kinh phí
1. Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách cấp tỉnh đảm bảo và giao về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Hàng năm, căn cứ kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo được cấp có thẩm quyền phê duyệt, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xây dựng dự toán chi hoạt động của Ban Chỉ đạo và tổng hợp vào dự toán chi ngân sách năm kế hoạch của đơn vị gửi Sở Tài chính để thẩm định, tổng hợp và trình cấp có thẩm quyền giao dự toán cho đơn vị.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm quản lý tài chính nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định hiện hành.
3. Đối với các hoạt động do các thành viên Ban Chỉ đạo hay các Sở, Ngành phối hợp thực hiện: Trường hợp Ban Chỉ đạo quyết định thành lập đoàn thực hiện nhiệm vụ có liên quan tới nhiều cơ quan, đơn vị, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện và thanh toán.
Đối với đoàn công tác Ban Chỉ đạo giao các Sở, Ngành thực hiện, kinh phí chi từ dự toán chi ngân sách hàng năm của Sở, Ngành.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.
Điều 6. Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh về Kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai đoạn 2011-2020, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Đường